
 

1 
 

 

 SMLOUVA O STRAVOVACÍCH SLUŽBÁCH A  

DODÁVCE POKRMŮ č.j.: ZŠDe/1204/2021 

 
Smluvní strany:  

 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
(zkrácený název ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná)  

se sídlem Karviná-Nové Město, Sokolovská 1758/1, PSČ 735 06 

zastoupená Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy  

IČ: 62332418, DIČ: CZ62331418 

 

na straně jedné, a  

 

Nadační fond Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje  
se sídlem Nám. Svatopluka Čecha 518/10 , Ostrava-Přívoz, PSČ  702 00  

zastoupený   p. Karlem Kulou, předsedou správní rady Nadačního fondu  a 

          p. Tomáš Bernady, výkonný RFA MSK 

IČ:  05127246 

(dále jen „Nadační fond“ nebo „NF RFA MSK“)  

 

na straně druhé,  

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento 

závazkový vztah:  

 

I. 

Předmět smlouvy 
Škola jako provozovatel školní jídelny bude poskytovat:  

1.1 Obědy  ve školní jídelně pro žáky - členy Regionální fotbalové akademie MS kraje (dále 

jen RFA) v počtu cca 13 porcí ve dnech školního vyučování. Při odběru stravy se tito žáci budou 

řídit provozním řádem uvedené školní jídelny. Jedná se o služby v režimu školního stravování.  

 

1.2 Snídaně, dopolední přesnídávky a odpolední svačiny  ve školní jídelně pro žáky – členy 

RFA v počtu cca 13 porcí ve dnech školního vyučování. Odběr této stravy bude probíhat podle 

pravidel daných provozním řádem školní jídelny. Jedná se o stravovací služby v režimu 

doplňkové činnosti školy. Dodavatel si vyhrazuje právo, že v mimořádných situacích nemusí 

být strávníkovi jídlo zajištěno (havárie, ředitelské volno, apod.). 

 

1.3 Snídaně, obědy a odpolední svačiny ve školní jídelně pro žáky - členy RFA v počtu cca 13 

porcí ve dnech, které nejsou považovány za pobyt ve škole - odběr této stravy bude probíhat 

podle pravidel daných provozním řádem školní jídelny.  Jedná se o stravovací služby v režimu 

doplňkové činnosti školy.  

 

Snídaně, dopolední  přesnídávky a odpolední svačiny  dle odstavců 1.1., 1.2. a 1.3 budou 

připravovány podle schválených norem spotřeby potravin pro školní jídelny v platném znění.  

Při odběru stravy se strávníci budou řídit provozním řádem školní jídelny a dalšími pokyny 

vydanými vedoucí  školní jídelny a vedením školy  a budou dodržovat při odběru jídla 

hygienické podmínky stanovené dle platných právních předpisů.  

 



 

2 
 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

2.1 Ceny jídel jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Stravování žáků – členů 

RFA bude realizováno  souladu vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování, 

resp.  výživovými normami stanovenými v příloze č. 1  této  vyhlášky  a rozpětím finančních 

limitů na nákup potravin stanovených v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

 

2.4  Způsob úhrady nákladů:  

Nadačnímu fondu bude fakturována celková částka včetně DPH za počet skutečně odebraných 

porcí. Za odebrané porce se považují též neodebrané porce, které nebyly odhlášeny v souladu 

s provozním řádem. Celodenní stravování je možné odhlásit nejpozději jeden den předem do 

14:00 h. Žákům základních školy se školní stravování poskytuje pod dobu jejich pobytu ve 

škole (§ 122 odst. 2 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb.). První den neplánované nepřítomnosti  

strávníka ve škole se považuje za pobyt ve škole. 

Odběrateli budou fakturovány náklady vždy do 15. kalendářního dne v měsíci za předchozí 

měsíc. Plnění bude na fakturách uváděno podle položek tak, aby Nadační fond mohl 

poskytovateli dotace doložit charakter nákladů. Součástí fakturace bude i přehled odebraných 

porcí jmenovitě podle jednotlivých strávníků.  

 

2.5  Lhůta splatnosti faktur se sjednává v délce  30 dní.  

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Škola je povinna řádně připravit a dodat stravovací služby a pokrmy podle této smlouvy v počtu, 

který Nadační fond upřesní v souladu s ustanovením vnitřního řádu školní jídelny.  

Nadační fond je povinen uhradit škole poskytnuté smluvní plnění podle ujednání v této 

smlouvě.  

Nadační fond předá školním jídelně seznam žáků, kterým má být stravování poskytováno. 

Seznam bude podle potřeby aktualizován odeslán na adresu marcela.kusnirova@zs-delnicka.cz 

.  

Škola neodpovídá za neoprávněné odběry, pokud budou uskutečněny osobami, uvedenými na 

seznamu oprávněných strávníků.  

Veškeré změny jsou povinny obě smluvní strany upravovat písemným dodatkem k této 

smlouvě.  

Smlouva může být vypovězena písemně pro hrubé porušení povinností některé ze smluvních 

stran, nebo pokud nastane skutečnost podle čl. IV odst. 4.1. Výpovědní lhůta se sjednává v 

délce jednoho měsíce a počítá se od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

4.1 Plnění této smlouvy je podmíněno poskytnutím účelové dotace Nadačnímu fondu 

statutárním městem Karviná a Moravskoslezským krajem.  Neposkytnutí dotace je Nadační 

fond povinen neprodleně oznámit škole a toto oznámení písemně spolu s výpovědí smlouvy 

škole doručit. 

 

mailto:marcela.kusnirova@zs


 

3 
 

4.2 Pokud nastane skutečnost uvedená v odst. 4.1 je Nadační fond povinen uhradit škole již 

vzniklé náklady.  

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace je povinným 

subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 

dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Smlouvy zajistí Základní 

škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace. 

5.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

5.3 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této Smlouvy, 

a to na dobu neurčitou. 

 

5.4 Tato Smlouva  se uzavírá na dobu určitou, tj. od  01. 09. 2021  do 30. 06. 2022.  

Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží jedno vyhotovení.  

Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a svůj souhlas obsahem smlouvy stvrzují svým podpisem.  

 

 

 

V Karviné dne  31. 08. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..  ………………………….  …………………………… 

Mgr. Petr Juras   Karel Kula    Tomáš Bernady 

ředitel ZŠ a MŠ  předseda správní rady   výkonný ředitel 

Dělnická, Karviná  NF RFA MSK    RFA MSK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


